
OJ\1281410CS.rtf PE750.070v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament

2019-2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

LIBE(2023)0628_1

NÁVRH POŘADU JEDNÁNÍ

Schůze

Středa 28. června 2023, 9:15–12:30 a 14:30–18:00

Čtvrtek 29. června 2023, 9:00–12:30

Brusel

Místnost: ANTALL (6Q2)

28. června 2023, 9:15–9:30

1. Přijetí pořadu jednání

2. Sdělení předsedy

Zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

3. Změna nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 767/2008, (ES) č. 
810/2009 a (EU) 2017/2226, nařízení Rady (ES) č. 1683/95, (ES) č. 333/2002, (ES) 
č. 693/2003 a (ES) č. 694/2003 a Úmluvy k provedení Schengenské dohody, pokud 
jde o digitalizaci postupu udělování víz
LIBE/9/08944
***I 2022/0132(COD) COM(2022)0658 – C9-0165/2022

Zpravodaj:



PE750.070v01-00 2/7 OJ\1281410CS.rtf

CS

Matjaž Nemec (S&D)
Příslušný výbor:

LIBE
Stanoviska:

BUDG Johan Van Overtveldt (ECR) AL – PE732.719v02-00
 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

4. Změna směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1153, pokud jde o 
přístup příslušných orgánů k centralizovaným registrům bankovních účtů
prostřednictvím jednotného přístupového bodu
LIBE/9/06887
***I 2021/0244(COD) COM(2021)0429 – C9-0338/2021

Zpravodaj:
Emil Radev (PPE)

Příslušný výbor:
LIBE

Stanoviska:
ECON Inese Vaidere (PPE) AD – PE700.736v02-00

AM – PE703.207v01-00
 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

28. června 2023, 9:30–9:50

5. Činnosti Monitorovací skupiny pro demokracii, právní stát a základní práva
LIBE/9/06291
 zpráva příslušnému výboru

28. června 2023, 9:50–10:20

6. Stav základních práv v Evropské unii – výroční zpráva za roky 2022 a 2023
LIBE/9/11480

2023/2028(INI)

Zpravodajka:
Katarina Barley (S&D) PR – PE749.923v01-00

Příslušný výbor:
LIBE

Stanoviska:
AFCO François Alfonsi (Verts/ALE)

 projednání návrhu zprávy
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 6. července 2023, 12:00

28. června 2023, 10:20–10:45



OJ\1281410CS.rtf 3/7 PE750.070v01-00

CS

7. Rozpočtový proces 2024
LIBE/9/12121
 projednání rozpočtových pozměňovacích návrhů
 výměna názorů se zpravodajem Rozpočtového výboru

28. června 2023, 10:45–11:15

8. Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností
Evropské agentury pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Mauritánii
LIBE/9/12232

2023/2087(INI)

Zpravodajka:
Tineke Strik (Verts/ALE) PR – PE749.932v01-00

Příslušný výbor:
LIBE*

Stanoviska:
AFET* Jan-Christoph Oetjen (Renew) PA – PE749.910v01-00

 projednání návrhu zprávy
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 6. července 2023, 18:00

28. června 2023, 11:15–11:45

9. Studie: Platformy sociálních médií a výzvy pro demokracii, právní stát a 
základní práva
LIBE/9/11808
 prezentace studie tematické sekce Občanská práva a ústavní záležitosti

28. června 2023, 11:45–12:30

Společně s Výborem pro práva žen a rovnost pohlaví

*** Elektronické hlasování ***

10. Boj proti násilí páchanému na ženách a proti domácímu násilí
CJ01/9/09545
***I 2022/0066(COD) COM(2022)0105 – C9-0058/2022

Zpravodajky:
Evin Incir (S&D)
Frances Fitzgerald (PPE)

PR – PE739.730v01-00
AM – PE742.348v01-00
AM – PE742.352v02-00
AM – PE740.668v01-00
AM – PE742.349v01-00
AM – PE742.350v01-00

Příslušný výbor:



PE750.070v01-00 4/7 OJ\1281410CS.rtf

CS

LIBE, 
FEMM*

Stanoviska:
BUDG Alexandra Geese (Verts/ALE) AD – PE739.787v02-00

AM – PE740.852v01-00
EMPL* Rosa Estaràs Ferragut (PPE) AD – PE737.239v02-00

AM – PE740.807v01-00
IMCO rozhodnutí: bez stanoviska
JURI Manon Aubry (The Left) AD – PE734.177v02-00

AM – PE740.834v02-00
 přijetí návrhu zprávy
 hlasování o rozhodnutí o zahájení interinstitucionálních jednání

*** Konec elektronického hlasování ***

28. června 2023, 14:30–14:40

Společně s Výborem pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

11. Harmonizovaná pravidla pro umělou inteligenci (akt o umělé inteligenci) a 
změna určitých legislativních aktů Unie
CJ40/9/07994
***I 2021/0106(COD) COM(2021)0206 – C9-0146/2021

Zpravodajové:
Brando Benifei (S&D)
Dragoș Tudorache (Renew)

AM – PE732.836v01-00
AM – PE732.840v01-00
AM – PE732.841v01-00
AM – PE732.837v01-00
AM – PE732.843v01-00
AM – PE732.802v01-00
AM – PE732.844v01-00
AM – PE732.838v01-00
AM – PE732.839v01-00

Příslušný výbor:
IMCO, 
LIBE*

Stanoviska:
ENVI Susana Solís Pérez (Renew) AD – PE699.056v02-00

AM – PE704.585v01-00
ITRE* Eva Maydell (PPE) AD – PE719.801v02-00

AM – PE719.802v01-00
AM – PE730.106v01-00

TRAN Josianne Cutajar (S&D) AD – PE730.085v02-00
AM – PE731.743v01-00

CULT* Marcel Kolaja (Verts/ALE)
JURI* Axel Voss (PPE) AD – PE719.827v02-00



OJ\1281410CS.rtf 5/7 PE750.070v01-00

CS

AM – PE730.042v01-00
AM – PE730.041v01-00
AM – PE730.031v01-00

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

28. června 2023, 14:40–15:30

12. Provádění nové architektury informačních systémů EU pro hranice, migraci a 
bezpečnost
LIBE/9/12303
 výměna názorů s výkonnou ředitelkou agentury eu-LISA Agnès Diallovou
 výměna názorů se zástupci Komise

28. června 2023, 15:30–16:15

13. Výroční zpráva o stavu základních práv v Evropské unii za rok 2023, Agentura 
Evropské unie pro základní práva
LIBE/9/12302
 vystoupení ředitele Agentury EU pro základní práva Michaela O'Flahertyho

28. června 2023, 16:15–17:00

14. Europol - Zpráva o stavu a vývoji terorismu v EU v roce 2022
LIBE/9/11807
 vystoupení zástupce výkonného ředitele Europolu Jeana-Philippa Lecouffeho

28. června 2023, 17:00–17:15

15. Opatření pro dovoz, vývoz a tranzit střelných zbraní, jejich hlavních částí a 
střeliva, kterými se provádí článek 10 Protokolu proti nedovolené výrobě
střelných zbraní a jejich součástí, dílů a střeliva a obchodování s nimi, který
doplňuje Úmluvu Organizace spojených národů proti nadnárodnímu 
organizovanému zločinu (Protokol OSN o střelných zbraních) (přepracované
znění)
LIBE/9/10507
***I 2022/0288(COD) COM(2022)0480 – C9-0365/2022

Zpravodaj:
Emil Radev (PPE) PA – PE749.313v01-00

Příslušný výbor:
INTA* Bernd Lange (S&D) PR – PE748.984v01-00

 projednání návrhu stanoviska
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 5. července 2023, 17:30



PE750.070v01-00 6/7 OJ\1281410CS.rtf

CS

28. června 2023, 17:15–18:00

16. Sdělení Komise Evropskému parlamentu a Radě o monitorování bezvízových 
režimů EU
LIBE/9/12294
 vystoupení generální ředitelky pro migraci a vnitřní věci Monique Pariatové

29. června 2023, 9:00–9:15

*** Elektronické hlasování ***

17. Změna rozhodnutí Rady 2005/671/SVV, pokud jde o jeho uvedení do souladu s 
předpisy Unie o ochraně osobních údajů
LIBE/9/07849
***I 2021/0399(COD) COM(2021)0767 – C9-0441/2021

Zpravodaj:
Patryk Jaki (ECR)

Příslušný výbor:
LIBE

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

18. Změna nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 767/2008, (ES) č. 
810/2009 a (EU) 2017/2226, nařízení Rady (ES) č. 1683/95, (ES) č. 333/2002, (ES) 
č. 693/2003 a (ES) č. 694/2003 a Úmluvy k provedení Schengenské dohody, pokud 
jde o digitalizaci postupu udělování víz
LIBE/9/08944
***I 2022/0132(COD) COM(2022)0658 – C9-0165/2022

Zpravodaj:
Matjaž Nemec (S&D)

Příslušný výbor:
LIBE

Stanoviska:
BUDG Johan Van Overtveldt (ECR) AL – PE732.719v02-00

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

19. Stanovení opatření pro vysokou úroveň interoperability veřejného sektoru v celé
Unii (akt o Interoperabilní Evropě)
LIBE/9/10683
***I 2022/0379(COD) COM(2022)0720 – C9-0387/2022

Zpravodaj:
Cyrus Engerer (S&D) PA – PE746.882v01-00

AM – PE749.116v01-00
Příslušný výbor:

ITRE* Ivars Ijabs (Renew) PR – PE745.497v01-00
AM – PE746.974v01-00

 přijetí návrhu stanoviska



OJ\1281410CS.rtf 7/7 PE750.070v01-00

CS

*** Konec elektronického hlasování ***

29. června 2023, 9:15–10:00

20. Prezentace výroční zprávy Eurojustu
LIBE/9/05628
 vystoupení předsedy agentury Eurojust Ladislava Hamrana

29. června 2023, 10:00–11:00

21. Výměna názorů o používání infrastruktury digitálního certifikátu EU COVID v 
rámci globální sítě Světové zdravotnické organizace pro certifikaci v 
elektronickém zdravotnictví
LIBE/9/12330
 výměna názorů se zástupci Komise

29. června 2023, 11:00–12:30

Společně s Výborem pro rozvoj a podvýborem pro lidská práva

22. Krize, na které se zapomnělo: výměna názorů u příležitosti Světového dne 
uprchlíků
LIBE/9/12310
 výměna názorů s uprchlíkem z Demokratické republiky Kongo Bahatim Mnycim
 výměna názorů se zástupcem vysokého komisaře OSN pro uprchlíky
 výměna názorů se zástupcem Generálního ředitelství Komise pro mezinárodní

partnerství

23. Různé

24. Příští schůze
 6. července 2023, 9:00–12:30 (Brusel)


	1281410CS.rtf

